



città di Curtatone



I PROGETTISTI
 Ing. Giovanni Trombani
 Geom. Federico Lodigiani

Piazza Corte Spagnola, 3 - Curtatone (MN)
 Tel. 0376.358103 - email: tecnico@curtatone.it
 C.F. 80001910209 - P.IVA 00427640206
 - Servizio Lavori Pubblici -



**LAVORI DI RIASFALTATURA E RIFACIMENTO
 MARCIAPIEDI DI UNA PORZIONE DI VIA
 COSTITUZIONE E REALIZZAZIONE N. 2
 ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI IN VIA
 LEVATA**

Agosto 2018

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03

www.curtatone.it

Codice	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lunghezza	Larghezza	H o peso				
01	FRESATURA MANTO STRADALE							
	Fresatura del manto stradale esistente per uno spessore di cm. 3 eseguito con appositi macchinari, compreso nel prezzo la scopatura con apposita macchina spazzolatrice semovente aspirante, a fresatura eseguita							
	Via Levata	340,00	7,30			2482,00		
					Mq.	2482,00	€ 2,77	€ 6.875,14
02	FORMAZIONE DI MANTO DI CONGLOMERATO BITUMONOSO TIPO USURA							
	Realizzazione di TAPPETO D'USURA dello spessore rullato di cm. 3 , in conglomerato bituminoso a caldo chiuso con granulometria massima 0/9, ottenuto con pietrischetto, graniglia, con una percentuale non inferiore al 50% del peso totale di natura basaltica o porfirica verificato sul materiale trattenuto al crivello 5 UNI, sabbia e additivo, preventivamente essiccati e mescolati con apposito impianto, impastati con bitume puro 50/70 o 80/100, fornito e posato in opera tramite idonea macchina vibro finitrice e/o a mano.							
	Via Levata	340,00	7,30			2482,00		
					Mq.	2482,00	€ 5,38	€ 13.353,16
03	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE (sp. CM 12)							
	Realizzazione di segnaletica stradale orizzontale longitudinale/trasversale di primo impianto o di ripasso mediante l'impiego di vernice spartitraffico eseguita della migliore qualità rifrangente nella quantità minima di gr. 80/ml., stesa con altro oncompressore a spruzzo compreso ogni onere di tracciamento per lavori di striscie di larghezza cm. 12 continue e discontinue compreso l'onere della cantieristica stradale conforme alle normative vigenti.							
	Via Levata	340,00	3,00			1020,00		
					MI	1020,00	€ 0,68	€ 693,60
04	ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO							
	Realizzazione di attraversamento pedonale rialzato mediante fresatura dei bordi di attacco delle rampe, fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a due strati con formazione delle rampe, raccordo							
					A riportare		Totale	€ 20.921,90

Codice	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lunghezza	Larghezza	H o peso				
	Riporto							€ 20.921,90
	con i marciapiedi esistenti, compreso la realizzazione della segnaletica orizzontale e verticale necessaria ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Via Levata - Scuola Infanzia					1,00		
	Via Levata - Via D'Azeglio					1,00		
					N	2,00	€ 3.000,00	€ 6.000,00
05	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE (FASCE D'ARRESTO)							
	Realizzazione di segnaletica stradale orizzontale longitudinale/trasversale di primo impianto o di ripasso mediante l'impiego di vernice spartitraffico eseguita della migliore qualità rifrangente nella quantità minima di gr. 700/mq., stesa con compressore a spruzzo compreso ogni altro onere di tracciamento per lavori per tracciamento di lenee di arresto, passaggi pedonali, zebraure, frecce, scritte, ecc...l'onere della cantieristica stradale conforme alle normative vigenti. Colore come da indicazioni D.L.. Misurazione a MQ.							
	Fasce stop	5,00	1,00	1,00		5,00		
	Attraversamento pedonale (n.1)	5,00	0,50	8,00		20,00		
					Mq	25,00	€ 5,00	€ 125,00
06	DEMOLIZIONE BATTUTO IN CLS							
	Demolizione di marciapiedi esistenti in cls di qualsiasi spessore, eseguita con mezzi meccanici, in presenza o meno di canalizzazioni e/o sottoservizi, compreso la demolizione di N. 4 panchine in cemento, il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle discariche autorizzate, i costi di conferimento ed ogni altro onere non specificato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Marciapiede Via Levata da sala civica a Via Carso	95,00	2,10			199,50		
					Mq	199,50	€ 9,00	€ 1.795,50
07	CORDOLI STRADALI IN CEMENTO PREFABBRICATO							
	Fornitura e posa in opera di cordonate in cemento prefabbricato di dimensioni ccm. 12/15 x 25 x 100, montate su fondazione continua in calcestruzzo dim. minime cm. 35 x 20 con leggera armatura in ferro tramite n° 3 Ø 12 longitudinali a correre, compreso fornitura e posa in opera di elementi specifici per esecuzione di abbassamenti in corrispondenza di							
					A riportare		Totale	€ 28.842,40

